

Ernst El ApS

**Montanavej 9
7190 Billund**

CVR-nr. 26 31 46 07

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. december 2019

Finn Fyhn Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ernst El ApS
Montanavej 9
7190 Billund

CVR-nr.: 26 31 46 07

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Billund

Direktion

Finn Fyhn Knudsen, direktør

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nygade 4, 1. sal
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive elinstallationsvirksomhed og salg af elartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 494.997, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.099.038.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Selskabet har formået at vende driften fra et stort underskud sidste år, til et overskud i år.

Selskabets likviditet er på trods af det tilfredsstillende resultat, stadig begrænset som følge af store bindinger i arbejdskapital.

Ledelsen er positive i forhold til fremtiden, og der arbejdes med løbende besparelser og nedbringelse af pengebindinger. Ledelsen har kontant fokus på nedbringelse af varelagre og har i året opnået store besparelser på personaleomkostninger, som først vil slå igennem i næste års regnskab.

Den fortsatte drift afhænger af at selskabet fastholder den nuværende udvikling og at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.072.725	4.364.422
Personaleomkostninger	1	<u>-4.032.088</u>	<u>-4.971.825</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.040.637	-607.403
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-138.932</u>	<u>-120.369</u>
Resultat før finansielle poster		901.705	-727.772
Finansielle indtægter		1.353	6.925
Finansielle omkostninger	2	<u>-266.405</u>	<u>-241.461</u>
Resultat før skat		636.653	-962.308
Skat af årets resultat	3	<u>-141.656</u>	<u>211.078</u>
Årets resultat		<u>494.997</u>	<u>-751.230</u>
Overført resultat		<u>494.997</u>	<u>-751.230</u>
		<u>494.997</u>	<u>-751.230</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.083.143	3.179.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.804	91.528
Installationer		0	824
Materielle anlægsaktiver		<u>3.172.947</u>	<u>3.271.879</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		190.000	225.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>190.000</u>	<u>225.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.362.947</u>	<u>3.496.879</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.077.268	2.276.804
Varebeholdninger		<u>2.077.268</u>	<u>2.276.804</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.490.368	888.684
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	914.773	741.223
Andre tilgodehavender		104.000	125.208
Tilgodehavender		<u>2.509.141</u>	<u>1.755.115</u>
Likvide beholdninger		<u>2.461</u>	<u>6.710</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.588.870</u>	<u>4.038.629</u>
Aktiver i alt		<u><u>7.951.817</u></u>	<u><u>7.535.508</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		974.038	479.041
Egenkapital		<u>1.099.038</u>	<u>604.041</u>
Hensættelse til udskudt skat		154.645	12.989
Hensatte forpligtelser i alt		<u>154.645</u>	<u>12.989</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.558.955	2.739.991
Anden gæld		31.566	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.590.521</u>	<u>2.739.991</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	189.892	185.499
Banker		2.148.917	2.099.555
Modtagne forudbetalinger fra kunder		45.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		836.830	630.188
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.310	34.397
Anden gæld		858.208	1.228.848
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.107.613</u>	<u>4.178.487</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.698.134</u>	<u>6.918.478</u>
Passiver i alt		<u>7.951.817</u>	<u>7.535.508</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	479.041	604.041
Årets resultat	0	494.997	494.997
Egenkapital 30. september 2019	<u>125.000</u>	<u>974.038</u>	<u>1.099.038</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.405.372	4.280.653
Pensioner	485.283	503.070
Andre omkostninger til social sikring	92.210	98.392
Andre personaleomkostninger	49.223	89.710
	<u>4.032.088</u>	<u>4.971.825</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>16</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.613	0
Andre finansielle omkostninger	229.792	241.461
Kursreguleringer omkostninger	35.000	0
	<u>266.405</u>	<u>241.461</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>141.656</u>	<u>-211.078</u>
	<u>141.656</u>	<u>-211.078</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	2.939.773	993.223
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-2.025.000	-252.000
	<u>914.773</u>	<u>741.223</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.925.490	2.748.847	189.892	1.835.675
Anden gæld	0	31.566	0	0
	<u>2.925.490</u>	<u>2.780.413</u>	<u>189.892</u>	<u>1.835.675</u>

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets lividitet er på trods af det tilfredsstillende resultat, stadig begrænset som følge af store bindinger i arbejdskapital.

Ledelsen er positive i forhold til fremtiden, og der arbejdes med løbende besparelser og nedbringelse af pengebindinger. Ledelsen har kontant fokus på nedbringelse af varelagre og har i året opnået store besparelser på personaleomkostninger, som først vil slå igennem i næste års regnskab.

Den forsatte drift afhænger af at selskabet fastholder den nuværende udvikling og at selskabets nuværende kreditfaciliter opretholdes.

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Finn Fyhn Knudssen Holding ApS ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties..

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på TDDK 95

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på mellem 7 og 54 mdr. med en samlet restforpligtelse på TDDK 424.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDDK 2.760, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør TDDK 3.083.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut inkl. arbejdsgarantier og tabsgarantier overfor realkreditinstitut, TDDK 2.416, er der udstedt ejerpantebrev på TDDK 4.500 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2019 udgør TDDK 3.083.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut inkl. arbejdsgarantier og tabsgarantier overfor realkreditinstitut, TDDK 2.416, er der udstedt ejerpantebrev på TDDK 400, der giver pant i selskabets driftsinventar, driftsmateriel og goodwill.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut inkl. arbejdsgarantier og tabsgarantier overfor realkreditinstitut, TDDK 2.416, er der desuden afgivet virksomhedspant på TDDK 3.000 i selskabets immatrielle aktiver, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, driftsinventar og driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør TDDK 4.527 pr. 30 september 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Alminde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herning

Serienummer: CVR:33948794-RID:97212329

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-12-04 07:20:53Z

NEM ID 

Finn Fyhn Knudsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-226612878445

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-12-05 06:53:56Z

NEM ID 

Finn Fyhn Knudsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-226612878445

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-12-05 06:53:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YW4GC-TJD6V-8XJA4-UDMYS-H5XQ8-JL5IX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>